PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina ~-Municipality of Prishtina

Né mbéshtetje t& nenit 52, paragrafi 52.1 i Ligjit nr. 03/L - 040, pér vetéqeverisje lokale, (“Gazeta zyrtare
e Republikés s& Kosovés™, nr. 28/15, gershor 2008), nenit 45, paragrafi 45.2 i Statutit t&¢ Komunés sé&
Prishtings, 01. nr. 110 - 391, t& dt. 25.2.2010 dhe t& nenit 4, pika 4.3 e Rregullores pér procedurén e
themelimit, pérbérjes dhe kompetencat e komiteteve t& pérhershme né Komunén e Prishtinés, kryesuesi
1 Komitetit pé&r Politiké dhe Financa t& Kryeqytetit,

thérret

mbledhjen e paré t& Komitetit pér Politik& dhe Financa, e cila do t& mbahet mé 30.3.2026 dhe do t&
filloj& n& orén 10:00.

Mbledhja do t&€ mbahet né sallén nr. 37 (kati II) t&€ Komuné&s sé Prishtinés.
Pér mbledhje propozon ké&té

n

ko B

REND TE DITES:

Propozim-vendimi pér formimin e Komitetit pér Komunitete;

Propozim-vendimi pér emérimin e delegatéve pér Kolegjiumin e Asociacionit té
Komunave té Kosovés (AKK);

Propozim-vendimi lidhur me Planin e veprimit pér shérbime sociale né Kryeqytet 2026-
2028;

Plani vjetor i punés sé Kuvendit té Kryeqytetit pér vitin 2026;

Propozim — vendimi pér subvencionimin e “Klubit té¢ Basketbollit t¢ Femrave Prishtina (KBF
Prishtina®;

Propozim - vendimi pér subvencionimin e “Klubit té Volejbollit — Prishtina”;

Propozim - vendimi pér subvencionimin e “Klubit t& Basketbollit Sigal Prishtina”;

Propozim - vendimi pér subvencionimin e “FC Prishtina 01 — Futsall”;

Propozim - vendimi pér subvencionimin e “K.V. Prishtina 75";

. Propozim - vendimi pér subvencionimin e “3x3 Prishtina”;
11.
12.

Propozim - vendimi pér subvencionimin e “KH Prishtina”;
Propozim-vendimi pér lénie né diskutim publik pér ndryshimin dhe plotésimin e
Rregullores, 01. nr. 110 -2782, mé 2.12.2011, pér tarifa, ngarkesa dhe gjoba komunale;




13. Raporti financiar buxhetor i kryeqytetit, pér periudhén 1 tetor — 31 dhjetor 2025 (TM4);
14. Raporti financiar buxhetor i kryeqytetit, pér periudhén 1 janar — 31 dhjetor 2025;
15. T€ ndryshme.

KUVENDI I KRYEQYTETIT
01-060/01-39730/26, mé 17.3.2026




